2017 2017

ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes 955,720,034 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 236,388,153
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 467,821,221 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0
Inventarios 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Almacenes 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 67,446,457
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. v/o Admodn. a Corto Plazo 163,869,629
Otros Activos Circulantes 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo 189,693,007
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES 1,423,541,255 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 657,397,246
ACTIVOS NO CIRCULANTES PASIVOS NO CIRCULANTES
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 18,265,603,924 Documentos por Pagar a Largo Plazo 943,898
Bienes Inmuebles, Infraestructura v Construcciones en Proceso 8132972729 Deuda Publica a Largo Plazo 0
Bienes Muebles 63,244,719 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0
Activos Intangibles 1,538.589 Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admon. a Largo Plazo 502,851¢
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes (65.940,406) Provisiones a Largo Plazo 962,498,164
Activos Diferidos 1,753,827
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 1.466,293.904
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes (10.897.416.034)
Otros Activos No Circulantes 22,877 TOTAL DE PASIVO 2,123,691.150

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO 18,356,958,423
Aportaciones 17.215,897,499
Donaciones de Capital 1,141,060,924
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADQ (3.545,328,094)
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 559,529,825
Resultados de Ejercicios Anteriores (4,105,025,506)
Revaluos
Reservas 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 167,587
EXCESOS O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA, PUB./PATRIM, 0
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
TOTAL DE ACTIVOE NO\CIRCULANTES 15,511,780,224 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 14/B11,630,329
TOTAL DE ACTIVOS 16,935,321,479 TOTAL DE PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1 35,321,479
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AL 31 DE MARZO VARIACION

2017 2016 IMPORTE PORCENTAJE
ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
Efect
De

De

TOTAL DE ACTIVO

CIRCULANTES 1,423,541,255 1.304,561,742 118,973,514 9.1

ACTIVOS NO CIRCULANTE!

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 15,511,780,224 13,677,398,195 1,834,382,029 134
TOTAL DE ACTIVOS 16,935,321,479 14,981,959,937 1.953,361,542 13.0
PASIVO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 657.397.246

N
v

(=)
~
~N
-]
™
w
)
w
8

PASIVOS NO

IRCULANTES

srantia racion a Largo Plazo 6
62.498 5
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES 1,466,293.904 1,620,589,209 (154,295,305) (85)
TOTAL DE PASIVO 2123,691150 2,047,209,616 76,481534 37
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO 18,356,958,423 2
Aportacior
ienda Put 3
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIQ GENERADQ 0.9
Resultad del Ejercicio (Ahorr Desahor =
jo e Ejerci Anter s 5 167587
EXCESOS O INSUFICIEN DE LA HDA, PUBLICA/PATRIMONIO 0 0 0 0.0
tado por Posicic
0 PO 'f\m y de No Man
TOTAL HACIENOA PUBLICA/PATRIMONIO 14,811,630,329 12,934,750,321 1,876,880,008 145

TOTAL DE PASI Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 1.953.361.542
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

oT

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicos

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos, Causados en Ejercicios Fiscales Ant. Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

ROS INGRESOS Y BENEFICIOS

lngresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

PA

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

RTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones

Aportaciones

Convenios

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

oT

Intereses de |la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

ROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA

RESUL

Inversidn Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTQS ¥ OTRAS PERDIDAS

\

\
TADOS DE| EJE{?CICIQ (AHORRO / DESAHORRQ)
|

2017
0
0
(o]
o}
0
0
0
(0]
]
o]
[¢]
(o]
707,811,047
1,230119
0
(6]
(o]
706,580,928
707,811,047
53,095,582
42,689,549
301,482
10,104,551
54,946,527
0
0
54,946,527
0
0
0]
0
o]
[¢]
o]
0
o]
o]
0
0
0
0
(o]
40,239,113
2,069,550
(o]
0
(o]
(0]
38,169,563
0
148,281,222
559,529,825
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AL 31 DE MARZO VARIACION

{ 2017 2016 IMPORTE PORCENTAJE
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION 0 0 (¢] 0
Impuestos 0 6] (0] (]
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0
Contribuciones de Mejoras (6] 0 [¢] 0
Derechos 0 ] 0 0
Productos de Tipo Corriente 0 0 0 0
Aprovechamientos de Tipo Corriente (o} 0 0 )
Ingresos por Venta de Bienes y Servicos 0 0 0 0
Ing. no Comp. en las Fracc. de la Ley de Ing., Causados en Ej. Fiscales Ant. Pend. de Liq. o Pago 0 (0] 0 (0]

PARTICIPACIONES, APORT., TRANSF., ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS [0} 0 (0] (6]
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (0] [0} 0 0

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 707,811,047 845,357,313 (137,546,266) (16)
Ingresos Financieros 1,230,119 1,438,693 (208,574) (14)
Incremento por Variacion de Inventarios (0] 0] 0 0
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida, Deterioro u Obsolescencia 0 0 o] 0
Disminucion del Exceso de Provisiones (0] [¢] (0] ¢]
Otros Ingresos y Beneficios Varios 706,580,928 843,918,620 (137,337.692) a6)

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 707,811,047 845,357,313 (137,546,266) 16)

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 53,095,582 51,683,662 1,411,921 3
Servicios Personales 42,689,549 40,068,293 2,621,256 7
Materiales y Suministros 301,482 321,025 (19,542) (6)
Servicios Generales 10,104,551 1,294,344 (1,189.793) an

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 54,946.527 15,597.625 39,348,903 252
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 (0] 0 (o}
Transferencias al Resto del Sector Publico (0] 0 0 0
Subsidios y Subvenciones 0 0 [¢] o}
Ayudas Sociales 54,946,527 15,597,625 39,348,903 252
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 (0]
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos (e] (0} 6] o}
Transferencias a la Seguridad Social 0 0 0 0
Donativos 0 0 0 0
Transferencias al Exterior [¢] (0] 0 [¢]

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

coocC
[eNeNoXo]
cooo
[eNeoNoRe]

INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

[sNeNoNoNole]
oO00O00O0
[eNoNeoNoRoNe]

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 40,2393 27,867,374 12,371,738 44
Estimaciones. Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones 2,069,550 1,707,103 362,447 21
Provisiones 0 (0] 0 0
Disminucion de Inventarios 0 0 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 0 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones Q 0 0 (0]
Otros Gastos 38,169,563 26,160,272 12,009,291 46

0 0
(0] 0

INVERSION PUBLICA 0
Inversion Publica no Capitalizable (]

oo

TOTAL DE GASTOS Y OJRASY PERDIDAS 148,281,222 95,148,661 53,132,561 56

RESULTADOS DEL EJERLICIG (AHORRO / DESAHORRQ) 559,529,825 750,208,652 (190,678,828) } (25)
fa)

DIRECTO DIRECTORA EJECUTIVA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DIRECTOR GENERAL
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CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica & Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Palzo

Provisiones a Corto Palzo
Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentes por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado porgienencia de Activos No Monetarios

TOTAL DE ACTIVO| PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

ORIGEN APLICACION
2017 2017

38,369,878

80,609,636
905,671,291
1,362,439,922
3,346,879
582,965
201,586
437,457,443
94,185,167
30,500
147,215,705
10,593,532
96.802,261

57,493,044

1.843,254,721
59,835

190,678,828
236,565,852
12,321,572

2,758,840,308

2,‘?]58‘9’0.308

DE FINANZAS
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RLIBROS
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contri iones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamiento de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Otras Contribucio Causadas en Ejercicios Anteriores
Participaciones y A taciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

ne

APLICACION

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
APLICACION
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

Endeudamiento Neto

Interno

Otros Origenes de Financiamiento

2017 2016

1,313,222,766 1,887,928,587
0 0

[¢] (0]

(o] (0]

(o] 0

[0} 0

(¢} 0

(e) 0

(0] 0

o (0]
28,800,000 441,500,000
1.284,422,766 1,446,428,587
694,089,093 1,013,324,769
203,227,810 204,335,204
7,830,291

2,483

0

o

0

709,986,791

(0]

(0]

(o]

0 o}

[0} o]

(o] o]

] 0
619,133,672 874,603,818
1,843,314,556 832,501,472
(o] 0

0 0

1843,314,556

1,951,736,402

10,593,499

578,702.980 1,009,151,318
(108,421,846) (287,449,540)
407,261,251 764,520,862
0 0
0 0

0 0

407,261,251

APLICACION 879,603,200 1,288,999,527
Servicios de la Deuda 0 0
Interno 0 (o]
Externo [¢] (o]

Otras Aplicaciones de Financiamiento 879,603,200 1,288,999,527
FLUJOS NETO DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO (472,341,949) (524,478,665)
INCREMENTO / MINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 38,369,878 62,675,613
EFECTIVO Y EQPIMALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJER 10 917,350,156 854,674,544
EFECTIVO Y EQUIVRLENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 955,720,034 917,35_13'1 156

Il

DIRRCTDR DR FINANZAS DIRE CORA EJECUTIVA DE ADMINL
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CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

SALDO

INICIAL

14,981,959,937

1,304,561,742

917,350,156
387,211,585
(0]
0
0
0

(0]

13,677,398,195

0

17.359.932,633

CARGOS
DEL
PERIODO

218.360,565,254

211,258,924,638

207,753,649.883
3,506,274,755

0

7.100,640,616

(0]

2,884,847 918

ABONOS
DEL
PERIODG

216,407,203,712

211,140,945,125

207,715,280,006

3,425,665.119

5,266,258,587

(o]

1979,176,627

SALDO

FINAL

16,935,321,479

1,423,541,255

955,720,034
467,821,221

(0]

15,511,780,224

0

18,265,603,924

VARIACION
DEL
PERIODO

1,953,361,542

118,979,514

38,369,878

80,609,636

1,834,382,029

o

905,671,291

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 6,770,532,806 4,016,941.760 2,654,501,837 8.132,972,729 1,362,439,922
Bienes Muebles 59,897,840 18,619,985 15,273,106 63,244,719 3,346,879
Activos Intangibles 955,623 1,287,762 704,797 1,538,589 582,965
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes (65,738,820) 6,663,311 6,864,897 (65.940,406) (201,586)
Activos Diferidos 1,753,827 (0] 0 1,753,827 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes (10,459,958,591) 172,279,880 609,737,323 (10,897,416,034) (437,457,443)
Otros Activof NA Circulantes 22,877 0 (0] 22,877 n 0
DIRECTORA EJECUT|VA DE ANZAS




